Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01.01.2014-31.12.2014 (Pasgyra nr 2)
Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME acdiocll
Raportuese Paraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 80,635,014 231,718,234
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 55,001,249
3  Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 33,096,428
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -48,621,918 -98,232,552
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -8,281,827 -5,828,687
Pagat -7,279,798 -5,126,276
Shpenzime te sigurimeve shogerore -1,002,029 -702,411
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -12,160,748 -23,140,995
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -78,508,910 -64,569,484
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 | -147,573,403 -191,771,718
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryes{ P.A.Sh.9 21,159,288 39,946,516
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kq P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrj{ P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 -4,584,257 -488,141
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ a|P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2 -4,601,603 -467,126
Fitimet nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 17,346 -21,015
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve pa caktuara P.A.Sh.13 1,674,688 17,644
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 18,249,719 39,476,019
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 2,737,458 3,947,602
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 13,837,573 35,510,773
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




